1

農学部教授会議事概要

日 時：平成29年12月15日（金） 13:20～13:45

場 所：農学研究科大会議室

出席者：58人

●学部教授会

【審議事項】

１．平成30年度農学部臨時開設科目について
審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成30年度農学部非常勤講師授業計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成30年度農牧場実習について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．平成30年度農学部学生研修見学実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成30年度英語外部試験意向調査（3年次以上）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．平成29年度以降入学者からの学部2年次以上の英語外部試験の受験料一部補助について
平成29年度以降入学者からの学部2年次以上の英語外部試験の受験料一部補助について説明した。

２．神戸大学数理・データサイエンス標準カリキュラムコースへの参加について

神戸大学数理・データサイエンス標準カリキュラムコースへの参加について説明した。

３．2017年度前期開講科目の成績分布について

2017年度前期開講科目の成績分布について説明した。

４．平成30年度農学部科目等履修生及び聴講生選考要項について

選考要項について説明した。

５．入試業務について
   大学入試センター試験の入試業務について協力を依頼した。